
Delibera N. 73 del 23/11/2016
1Pagina 

COPIA

COMUNE DI BRAONE
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 73 

Del 23/11/2016

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISI ONE 2016-2018.

L'anno duemilasedici, il giorno ventitre  del mese di Novembre alle ore 18:00, nella sala 
delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Presente Assente

PRANDINI GABRIELE Sindaco X  

BARUSELLI IGNAZIO 
WALTER

Assessore X  

PRANDINI ANNA Assessore X  

Totali 3 0

Partecipa all'adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario 
comunale, AVV. CARMEN MODAFFERI .
Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. PRANDINI GABRIELE , nella qualità 
di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



Delibera N. 73 del 23/11/2016
2Pagina 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 27/04/2016 
esecutiva ai sensi di legge è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 
2016-2018;

RICHIAMATE:
–– la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 27/07/2016 avente ad oggetto: 

„Assestamento generale di Bilancio ai sensi dell’art. 175 comma 8 del Testo 
Unico degli Enti Locali e salvaguardia degli equilibri di Bilancio ai sensi dell’art. 
193 comma 2 del Testo Unico degli Enti Locali“, esecutiva ai sensi di legge;

–– la Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 05/10/2016 avente ad oggetto: 
„variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione 2016“ esecutiva ai sensi di legge, 
ratificata con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 09/11/2016;  

CONSIDERATA la necessità di apportare, in via d’urgenza, talune variazioni alle 
previsioni di entrata e di spesa del Bilancio corrente, meglio specificate nei prospetti 
allegati, che formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

RITENUTO, contestualmente,  di dover provvedere alla conseguente variazione del 
Bilancio di Previsione 2016-2018;

VISTI i prospetti analitici della variazione predisposti dall’Ufficio Ragioneria che si 
considerano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

ACQUISITI:
––  il parere favorevole dell’Organo di Revisione economico-finanziaria, espresso 

ai sensi dell’art. 239.1, lett. b) del D. Lgs. 267/00;  
–– il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, reso da parte 

del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49.1 del D. Lgs. 
267/00;

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di apportare, in via d’urgenza, la variazione al Bilancio di Previsione 2016-2018, così 
come descritta e dettagliata negli allegati al presente deliberato, che ne formano parte 
integrante e sostanziale;

di  dare atto che, ai sensi e per gli effetti delle previsioni di cui alla Parte II del D. 
Lgs. 267/00, sono stati rispettati, con la presente variazione apportata al Bilancio 
corrente, il pareggio  finanziario e gli equilibri di bilancio;

di sottoporre il presente atto al Consiglio Comunale per la formale ratifica, ai sensi 
dell’art. 42.4 del D. Lgs. n. 267/00;



Delibera N. 73 del 23/11/2016
3Pagina 

di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione ad esito 
unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 
del D. Lgs. n. 267/00;

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sens i dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 
267, esprime parere favorevole in ordine alla Regol arità tecnica della presente Proposta.

Braone , lì 23/11/2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to AVV. CARMEN  MODAFFERI 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sens i dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267

[x]  esprime parere favorevole in ordine alla Regol arità contabile della presente proposta  in 
quanto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e 
patrimoniale dell'Ente.

[ ] dichiara che la presente deliberazione non comp orta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e patrimoniale del l'Ente.

Braone , lì 23/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to AVV. CARMEN  MODAFFERI 



Delibera N. 73 del 23/11/2016
4Pagina 

Letto, confermato e sottoscritto, 

IL Sindaco
f.to DOTT. GABRIELE PRANDINI

 
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(articolo 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Prot. n° _____________
Si dà atto che la presente deliberazione viene comu nicata oggi, 12/12/2016, giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari.

Braone , lì 12/12/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Registro Pubblicazione n° _____________
Si certifica, che copia del presente verbale è stat a pubblicata il giorno  12/12/2016 
all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorn i consecutivi.

Braone , lì 12/12/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  del  T.U.  approvato con D. Lgs.  n. 
267/00.

Braone , lì 23/11/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. lgs. 
82/2005 s.m.i

Braone , lì 12/12/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
AVV. CARMEN MODAFFERI


		2016-12-12T11:39:17+0000
	MODAFFERI CARMEN




